鹤壁市教育局文件
鹤教文〔2016〕10号

[image: image1.bmp]
鹤壁市教育局

关于做好2016年全市中招理化生实验操作
考试工作的通知

各县区教育局，市直各初级中学：

按照省教育厅《关于印发河南省中招理、化、生实验操作考试实施细则（试行）的通知》（教技装〔2008〕217号）要求，结合我市实际，现将2016年全市中招理、化、生实验操作考试工作有关事项通知如下：

一、考试对象

2016年全市参加高中阶段招生考试的初中毕业生。
—1—
二、命题范围及分值

2016年我市中招理、化、生实验操作考试科目为物理、化学、生物三科，每科一个实验，具体内容为国家教育部颁布的九年义务教育初中阶段物理、化学、生物课程标准及教材规定的学生分组实验。考试成绩共计30分，计入中招总成绩。
三、考试时间

全市考试时间为2016年4月6日～24日。
每位考生的考试时间为15分钟。
四、考区及考点设置

1.考区设置：全市分浚县、淇县、市区三个考区。

2.考点设置：市区考点由市教育局按照考生相对集中的原则确定考点设置学校。浚县、淇县考区的考点由两县教育局确定，原则上应设在乡（镇）所在地。考点学校的实验室建设需达到国家规定的二类以上标准，水、电等设施符合要求。两县中招理化生实验操作考试办公室于3月18日前将考点设置情况报市中招理化生实验操作考试办公室。

3.监考培训及考务管理：市中招理化生实验操作考试领导小组负责制定考试实施方案和考务工作细则、培训监考组长和副主考。考区副主考、监考组长由市中招理化生实验操作考试领导小组统一安排。

五、报名要求

1.报名时间：中招理、化、生实验操作考试报名时间与中招
—2—
考试报名时间同步进行。

2.报名地点：应届初中毕业生到所在学校报名；社会青年到本县（区）中招理化生实验操作考试办公室报名。

3.准考证：中招理、化、生实验操作考试准考证使用市招办统一印制的鹤壁市2016年普通中招准考证。
4.收费标准：按照河南省发展和改革委员会、河南省财政厅和河南省教育厅《关于调整我省中招报名考务费收费标准的通知》(豫计收费〔2003〕966号)规定执行，每生12元。

5.免考申请：因伤病、残疾等原因确不能进行实验操作考试者，可以办理免考。办理时需凭本人申请、县级以上医院出具证明，经其所在学校同意盖章后，于3月31日前报县（区）、市教育局审核，经批准后可予免考。免考者成绩按照实验考试总成绩的60%计分。
六、组织领导

各单位要高度重视，加强领导，严格管理，严肃纪律，精心组织，各有关部门要密切配合，确保此项工作的顺利进行。要加强考风考纪教育，进一步严肃考试纪律。对违纪考生，要依照考务工作细则进行严肃处理。要切实做好安全工作，加强学生的纪律教育和安全教育，切实落实各项安全保障措施，杜绝安全责任事故的发生。市教育局成立市中招理化生实验操作考试领导小组（名单见附件），领导小组下设办公室，办公室设在市实验教学与教育装备办公室。各县区也要成立相应机构，并于3月18日前将领
—3—
导小组名单报市中招理化生实验操作考试办公室备案。
附件：1.2016年鹤壁市中招理化生实验操作考试领导小组名单

      2.2016年鹤壁市中招理化生实验操作考试免考申请表
                                  2016年1月25日

—4—
附件1
2016年鹤壁市中招理化生实验操作考试
领导小组名单
组   长：王朝庄

副组长：张彦成  霍  军  牛万斌   李志强   石  峥

成   员：骆朝宏  郑玉玲  杨会清   索婷枝   刘和平
秦太林   孙  慧
办公室主任：石峥 (兼)

办公室副主任：孙慧（兼）

联系电话：3336763
—5—
附件2
2016年鹤壁市中招理化生实验操作
	姓   名

	性别

	身份证号

	报名序号

	准考证号

	联 系 人

	联系电话

	申请

事由
	             学生（签名）：

                                        年    月    日

	申请

内容

	家长

意见
	家长签名：

年   月   日
	班主任意见
	班主任签名：

        年   月   日

	所在

学校

意见
	（盖章）

年   月   日

	县区

意见
	（盖章）

                                     年   月   日

	审核意见

考试免考申请表
注：上报本表应附免考所需证件的原件、复印件（加盖学校公章）各1份。—6—
鹤壁市教育局办公室                       2016年1月26日印发